
a

RAMCOVA SMLoUVA o DíLo
uzavřená V souladu s ust. s 2586 a násl. zákona Ó.8912012 sb., občanský zákonÍk,

v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 530 02
7.astoupena: lng. Františkem Masařem, ředitelemspolečnosti
lC: 60108631DlČ: cz6o1o8631
Zápis v oR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vloŽka 999
(dále jen,,objednatel")

Zdeněk Brablec
lČo: +zgo3360
se sídlem Lud'ka Matury 811, 530 12, Pardubice - Studánka
(dále jen,,Zhotovitel")

(objednatel a Zhotovitel dále společně jen nnSmluvní strany")

uzavírají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto

nÁucovou sMLoUVU o oít-o
(dále jen ,,Smlouva")

1. Úcel SMLoUVY

1. Účebm této rámcové Smtouvy o dílo je úprava práv a povinností Smluvních stran
při provádění revizí spotřebičů, pracovních strojů, rozvaděčů atd. (dále také jen

,,revize") na základě potřeb objednatele a dle specifikace v jednotlivých dílčích
smlouvách, úhrady ceny za provedení těchto děl, jakoŽ i dalších podmínek
vzájemné spolupráce'

2. pŘeoruĚT SMLoUVY

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro objednatele revizí
spotřebičů, pracovních strojů, rozvaděčů atd. (dále jen nodílon' nebo ,,předmět
díla"), a to dle specifikace v jednotlivých objednávkách/dílčích smlouvách o dílo,



a závazek objednatele zaplatit Zhotoviteli za provedení díla cenu dle článku 4
této Smlouvy.

3. oílčí sMLoUVA o DíLo
1. Dílčí smlouva o dílo bude uzavřena vŽdy na základě objednávky učiněné ze

strany objednatele, která bude akceptována ze strany Zhotovitele (dále jen ,,Dílčí
smlouva").

2' Dílčí smlouva o dílo musí vŽdy obsahovat alespoň specifikaci díla, na které má
být provedena revize, termín plnění, cenu za provedení díla, případně další
poŽadavky objednatele na provedení díla.

3. Zhotovitele potvrzuje, Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou
poŽadovaného plnění dle této Smlouvy, resp. plnění, které bude poskytovat na
základě Dílčích smluv, Že mu jsou známy veškeré kvalitativní a jiné podmínky a
Že disponuje takovými kapacitami a odbornými znatostmi, které jsou k plnění
nezbytné.

4' Nestanoví-li Dílčí smlouva o dílo něco jiného, pouŽijí se na práva a povinnosti
Smluvních stran ustanovení této Smlouvy'

4. GENA zA PRoVEDENÍ oín A PLATEBNÍ PoDMíttxy
1. Cena za provedení díla bude sjednána v kaŽdé jednotlivé Dílčí smlouvě a je

stanovena na základě jednotkových cen, které jsou obsahem Přílohy č' 1 této
smlouvy (Tabulka jednotkových cen).

2' Cena za provedení díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související
s provedením díla, nebude-li v Dílčí smlouvě dohodnuto jinak.

3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel vyúčtuje provedené dílo fakturou. KaŽdá
faktura vystavená Zhotovitelem na základě Dílčí smlouvy musí splňovat
náleŽitosti daňového dokladu. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty
dle platných právních předpisů. V případě, Že daňový doklad (faktura) nebude
obsahovat správné Údaje či bude neúplný, bude obsahovat chybné cenové Údaje,
cenové údaje V rozporu s cenou sjednanou v Dílčí smlouvě nebo bude vykazovat
jiné vady (chyby), objednatel je oprávněn daňový doklad vrátit zpět Zhotoviteli.
Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový
doklad, přičemŽ lhůta splatnosti v takovém případě počíná běŽet ode dne
doručení opraveného či nově vystaveného dokladu objednateli. Doba splatnosti



byla Smluvními stranami dohodnuta v délce 30 dnů ode dne vystavení předmětné
faktury.

4' Cena díla bude hrazena bankovním převodem na Účet Zhotovitele, kteý bude
uveden v příslušném daňovém dokladu (faktuře)'

5. zPŮsoB PRoVÁDĚtrtÍ oíl-n A DALŠÍ PoDMÍNKY

1' Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v době
sjednané v Dílčí smlouvě. Zhotovitel je vázán příkazy a pokyny objednatele
ohledně způsobu provádění díla'

2' Vyvstane-li V průběhu provádění díla dle příslušné Dílčí smlouvy nutnost
upřesnění způsobu jeho provedení, zavazuje se Zhotovitel neprodleně si vyŽádat
předchozí písemný souhlas či pokyn objednatele. Bez vydání takového pokynu či
souhlasu objednatelem není Zhotovitel oprávněn provést příslušné činnosti či
realizovat neodsouhlasený předmět díla. Bude-|i takový předmět díla proveden v
rozporu s tímto ustanovením, není objednatel povinen dílo čijeho části převzít a
uhradit cenu za jejich provedení. Zhotovitel je povinen na své náklady uvést
prováděné dílo do souladu s poŽadavky objednatele.

3. Při řádném a včasném dokončení díla dle konkrétní DíIčí smlouvy bude
Smluvními stranami při předání předmětu plnění sepsán předávací protokol, kteý
bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Teprve podpisem
písemného předávacího protokolu oběma oprávněnými zástupci Smluvních stran
se považuje dílo za Íádně předané a Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny
dle Dílčí smlouvy.

4' objednatel není povinen převzít dílo s vadou (či vadami) případně s nedodě]kem
(či nedodělky)' Zhotovitel je oprávněn předat dílo objednateli i před stanoveným
termínem, ale pouze v případě, Že je provedeno tak, Že neobsahuje vady nebo
nedodělky. V takovém případě je objednatel povinen předmět díla od Zhotovitele
převzít.

5. Vlastnické právo k dílu nab1ývá objednatel podpisem předávacího protokolu
oběma Smluvními stranami. Do doby protokolárního předání předmětu díla nese
nebezpeěí škody na díle Zhotovitel.

6. ZÁRUKA zA JAKosT, oDPovĚDNosT zA VADY oÍu
1. odpovědnost za vady díla a záruka za jeho jakost se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.



2' Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost, a to V délce 6 měsíců od
provedení díla.

3. Zhotovitel tímto prohlašuje a zaručuje, Že veškeré procesy vedoucí k zhotovení
díla na základě této Smlouvy, resp. Dílčích smluv budou odpovídat poŽadavkům
příslušných právních předpisů.

4' Zhotovitelje povinen umoŽnit objednateli a/nebo jím pověřeným osobám kontrolu
provádění díla. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen poskytnout objednateli
nezbytnou součinnost.

5. Kontaktními osobami pověřenými kontrolou provádění díla jsou

za objednatele: Tomáš Jílek, tel.: 607633230,
email: tomas.jilek@vakpce. cz

6' Změní-li kterákoli Smluvní strana za trvání této $mlouvy kontaktní osobu
uvedenou v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy, je povinna bez
zbytečného odkladu o této skutečnosti písemně informovat druhou Smluvní
stranu.

7. oGHRANA DŮVĚRruÝcn tNFoRMAcí
1. Smluvní strany se zavazují, Že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získají

v souvislosti s touto Smlouvou a jejím plnění a které nejsou veřejně přístupné.
V této souvislosti se Smluvní strany zavazují zajistit utajení těchto informací
získaných téŽ všemi suými zaměstnanci. obě Smluvní strany se zavazují zajistit
utajení výše uvedených informací získaných i dalšími osobami, které pověří
dílčími úkoly v souvislosti s realizací této Smlouvy' Za porušení povinností
vyplývajících ztohoto odstavce nebude povaŽováno sdělení informací, jestliŽe
tyto informace bude potřeba poskytnout na základě ustanovení zákona nebo
jiného právního předpisu, na základě Žádosti soudu či jiného orgánu veřejné
moci, a dále sdělení informací spolupracujícím osobám se zákonnou povinností
mlčenlivosti (advokáti, daňoví poradci apod.).

2' Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nebudou považovat
informace dodané druhou stranou, které

a. jsou nebo se stanou, nikoli však chybou přijímací strany, veřejně
známými,

b' byly přijímající straně známy jiŽ v době, kdy byly zveřejněny, jak
prokazují písemné dokumenty,

c. byly nezávisle získány přijímající stranou bez odkazování se nebo
pouŽívání informací obdrŽených od poskytující strany.



3. Ustanovení odstavců 1 a 2 tohoto článku Smlouvy se vztahují jak na dobu
platnosti této Smlouvy, tak na dobu po ukončení této Smlouvy'

8. DOBA TRVANI SMLOUVY

1' Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem
jejího podpisu oběma Smlilíními stranami'

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran.

3. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna ukončit tuto Smlouvu písemnou
výpovědí zaslanou druhé Smluvní straně, a to i bez uvedení důvodů. Výpovědní
doba číní 3 měsíce a počíná od prvního dne měsíce následujícího po měsíci,
v němŽ byla výpověd'doručena druhé Smluvní straně'

4. objednatelje oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliŽe Zhotovitel podstatným
způsobem porušuje povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zqména neprovádí-li
dílo v souladu s podmínkami a ustanoveními sjednanými v této Smlouvě, a to
s účinností ke dni doručení odstoupeníZhotoviteli.

9. ávĚnečruÁ usrnNoVENÍ
1' Pokud není uvedeno jinak, tuto Smlouvu je moŽné měnit pouze číslovanými

dodatky v písemné formě podepsanými oběma SmIuvními stranami.

2' Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem a
budou vykládány a interpretovány v souladu se zákony České republiky. Veškeré
případné spory vyplývající z této Smlouvy budou rozhodovány obecnými soudy
České republiky.

3. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy

Příloha č. 1 - Cenová nabídka

4. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo
nevymahatelným, nebudou tím zbývajíci ustanovení této Smlouvy dotčena.
Smluvní strany se zavazu1í, Že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovenim, jeŽ bude svým obsahem a
účelem takovém neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení
nejblíže a bude v souladu s platným právem'

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽ kaŽdá smluvní strana
obdrŽí po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, Že si Smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich
skutečné a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, coŽ stvrzují níŽe uvedenými podpisy:



V Pardubicích dne +:1, ?frL1

Objednatel

an?.J: 241V

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Zhotovitel

zDEilĚK BRABLEC
okružn'rtň (1? $á Rvhitví

Ludke r|- AlFÁ

'' [Č:.4l. -' 7*uv .'.vL\.,' v+r'/.Y

ZdeněKBrablec


